
500 bis 2.000

2.000 bis 4.000

über 4.000

500 bis 2.000

2.000 bis 4.000

über 4.000

nach Bremen

nach Bremerhaven

Einpendelnde

1.688

HB: 594

3.307

HB: 686
HB: 678

1.611

1.141

1.256
3.702

3.924

946

1.084

1.447

3.214

5.253

6.3276.816 1.557

1.3282.030

1.079

3.177

1.496
976

3.447

1.095

8.243

4.615 5.145

1.079

696
3.181

HB: 1.204

BHV: 5.097

BHV: 2.893
BHV: 1.614

BHV: 870

831

631

753

786

Delmen-
horst

Stuhr Weyhe

Achim

Osterholz-
Scharmbeck

Schwane-
wede

Lilienthal

Ri�erhude

Gander-
kesee

Oyten

Oldenburg

Syke

Bremerhaven

SG Thedinghausen

SG Hambergen

Langwedel

Bassum

O�ersberg

Verden

Grasberg

Hagen

Worpswede

Lemwerder

SG 
So�rum

Hude

SG Bruchhausen-
Vilsen

SG 
Harpstedt

SG Tarmstedt

Wildes-
hausen

Twistringen

Berne

Loxstedt
Beverstedt

Rotenburg

Geestland

Schiffdorf

Cuxhaven

Wurster
Nordseeküste 

Bremen

Der typische Pendler ist männlich, 
hat Familie, ist gut qualifiziert und 
verdient gut.

Bremen Bremerhaven

2.172

3.167

Fast 43 Prozent der 
Arbeitsplätze im Land 
Bremen werden von 
Einpendlern besetzt.

Pendeln zwischen den Städten

Anteil der Autonutzung 
unter den Einpendelnden nach

1.019
Fernpendelnde in 

die Stadt Bremen aus

 BERLIN

2.733
Fernpendelnde in 

die Stadt Bremen aus

HAMBURG

73%

89%

Bremen

Bremerhaven

DIE BREMER ARBEITSWELT IN ZAHLEN

Arbeiten ja, wohnen nein – 
pendeln ins Land Bremen

Etwa 144.000 Beschäftigte pendelten  
2021 ins Land Bremen. Das sind  
22 Prozent mehr als im Jahr 2002.  
Vier Fünftel (119.683) arbeiteten in der  
Stadt Bremen, ein Fünftel (24.338)  
in Bremerhaven.

Illustration: Marco Agosta, Asja Beckmann
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